
 

 

Monopoli, data del protocollo 

 
 

Alla Commissione elettorale di istituto 

 

A tutti gli studenti 

e, per conoscenza, 

A tutti i genitori degli studenti 

A tutti i Docenti 

Al personale ATA 

Alla DSGA 

Al Sito web 

All’Albo on line 
Elezioni Organi collegiali 

 

 

 

Circolare n. 34 

 

Oggetto: indizione elezioni dei rappresentanti degli studenti nelle Consulte provinciali 

studentesche per il biennio 2023/2025. 

 
 

IL DIRIGENTE 

 

 VISTA l’O.M. n. 215 del 15/07/1991, modificata e integrata dalle OO.MM. 267/95, 

293/96 e 277/98 

 VISTO il D.Lvo 297 del 16/04/1994 contenente norme sull'istruzione e 

sull'ordinamento degli organi collegiali della scuola; 

 VISTA la nota prot. 3953 del 20/9/2023 del Ministero dell’istruzione e del Merito; 

 VISTA la nota prot. 35381 del 25/9/2023 dell’USR per la Puglia; 

 VISTO quanto deliberato dal Consiglio di istituto dell’8 Settembre 2023, con delibera 10/1; 

 VISTA la propria Circolare n. 19, prot. 7404/U del 15/09/2023 

 
 

 

 

 

I.I.S.S. "Luigi RUSSO"
C.F. 93423280721 C.M. BAIS05300C
ACF4FD8 - I.I.S.S. LUIGI RUSSO - MONOPOLI

Prot. 0007733/U del 25/09/2023 12:02



DECRETA 

 

 

che le elezioni per i rappresentanti degli studenti nella Consulta provinciale studentesca, solo per i 

corsi diurni, si svolgano il giorno Giovedì 26 Ottobre 2023, contestualmente alle elezioni per il 

rinnovo della componente studentesca nei Consigli di classe e nel Consiglio di Istituto, con le 

medesime modalità operative indicate, per queste ultime, nella circolare 19 prot. 7404/U del 

15/09/2023 e cioè: 

 

Ore 8,00 – 9,00: Assemblea di classe presieduta dai Docenti in servizio e 

presentazione delle candidature; 

 

Ore 9,00 – 10,00: Operazioni di voto, spoglio e consegna del verbale alla 

Commissione Elettorale a cura del presidente del seggio elettorale costituito 

nelle singole classi e sotto la supervisione del docente in orario di servizio. 

 

 

Si ricorda che sarà possibile eleggere 2 (due) rappresentanti degli studenti di questo istituto nella 

Consulta provinciale. Le elezioni si svolgeranno con le stesse modalita' della elezione  dei  

rappresentanti  degli studenti nel consiglio di Istituto e cioè col sistema delle “liste contrapposte”.  

Ogni elettore potrà esprimere 1 (una) sola preferenza. 

La presentazione delle liste presso la Commissione elettorale di istituto potrà avvenire dalle ore 

8.00 del giorno Venerdì 6 Ottobre alle ore 12.00 di Mercoledì 11 Ottobre 2023. 

 

Ulteriori informazioni su caratteristiche e funzioni della Consulta possono essere reperite sul sito 

www.spazioconsulte.it 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Adolfo Marciano 

I.I.S.S. "Luigi RUSSO"
C.F. 93423280721 C.M. BAIS05300C
ACF4FD8 - I.I.S.S. LUIGI RUSSO - MONOPOLI

Prot. 0007733/U del 25/09/2023 12:02

http://www.spazioconsulte.it/

		2023-09-25T09:27:04+0000
	Marciano Adolfo




